
ANO VII                                 SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 07  DE NOVEMBRO DE 2013                             Nº 122

 

 

 

  

 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO
PORTARIA nº 1.516, 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

                 Exonera Assessor Especial. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar o Senhor ADAILSON ANTONIO PEREIRA DA SILVA, do 

exercício do cargo de Assessor Especial/ Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.517, 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

                            Exonera Assessor. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar a Senhora SAMARINA GRAÇAS SILVA, do exercício do 

cargo de Assessor/ Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.518, 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

                         Nomeia Assessor Especial. 

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso 
de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear a Senhora JOSENILMA RIBEIRO DO MONTE FREIRE, 

para exercer o cargo de Assessor Especial/ Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Art. 

PORTARIA nº 1.519, 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

                                Nomeia Assessor. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear a Senhora ARIELE VALDIRA MIRANDA DE MOURA DA 

SILVA, para exercer o cargo de Assessor/ Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.520,  01 DE NOVEMBRO DE 2013.

Torna nula a Portaria de Nº. 896/2013. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Torna nula a Portaria de Nº. 896 de maio de 2013. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogado as 

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.521, 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

                     Nomeia Assessoria Jurídica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear o Senhor FLAUBER PEIXOTO SOARES LINS, para 

exercer o cargo de Assessor Jurídico I da Secretaria Municipal de Habitação, 
Regularização Fundiária e Saneamento.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



07 DE NOVEMBRO DE 2013  PÁGINA 02

PORTARIA nº 1.530, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

                      Nomeia Coordenadoria. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear a Senhora SELMA MARIA DE PAULA, para exercer o 

cargo de Coordenadora de Projetos e Conveniados, para exercer suas funções na 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.531, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

                        Nomeia Assessor Especial. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear o Senhor ALDO OLIVEIRA DE BRITO, para exercer o 

cargo de Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal Juventude, Esporte e Lazer. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.532, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

                        Nomeia Coordenadoria. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear a Senhora VELUZIA BEZERRA DE SOUZA SILVA, para 

exercer o cargo de Coordenadora de Segurança Alimentar, Secretaria Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.533, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

 Exonera Assistente Técnico Operacional  I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar a Senhora SUÊNIA JACIELLE DE ALMEIDA SILVA, do 

exercício do cargo de Assistente Técnico Operacional I, Secretaria Municipal de 
Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de 
Tributação.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.522, 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

                   Nomeia Assessoria Jurídica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear o Senhor CÉSAR VERISSÍMO DE OLIVEIRA, para 

exercer o cargo de Assessor Jurídico I, para desempenhar suas funções  na Secretaria 
Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.527, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

                             Exonera Assessoria. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar o Senhor ALDO OLIVEIRA DE BRITO, do exercício do 

cargo de Assessor da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, 
em exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.528, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

                        Exonera Subcoordenadoria. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar a Senhora SELMA MARIA DE PAULA, do exercício do 

cargo de Subcoordenadora de Pessoal e Pagamento, Secretaria Municipal de 
Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.529, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

                        Nomeia Subcoordenadoria. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear a Senhora MARIA ROSINEIDE DE MOURA, para exercer 

o cargo de Subcoordenadora de Pessoal e Pagamento, Secretaria Municipal de 
Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



07 DE NOVEMBRO DE 2013  PÁGINA 03

PORTARIA nº 1.534, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

 Nomeia Assistente Técnico Operacional  I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear o Senhor MIGUEL ALVES DE PAIVA JÚNIOR, para 

exercer o cargo de Assistente Técnico Operacional I, Secretaria Municipal de 
Administração e dos Recursos Humanos.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.535, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

                           Nomeia Assessoria. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear a Senhora SUÊNIA JACIELLE DE ALMEIDA SILVA, para 

exercer o cargo de Assessora, Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Tributação.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.536, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

 Nomeia Assistente Técnico Operacional  I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear a Senhora JOSILMA CARNEIRO COSME, para exercer o 

cargo de Assistente Técnico Operacional I, Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.537, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

 Exonera Departamento de Equipamentos Sociais da Região Norte. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar a Senhora MARIA WALDIRENE SILVA DE CARVALHO, 

do exercício do cargo de Departamento de Equipamentos Sociais da Região Norte, 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos na data de 01 de novembro de 2013.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.538, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

                 Exonera Assessoria Técnica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar a Senhora MONICA RAFAELA NASCIMENTO DA 

CUNHA, do exercício do cargo de Assessora Técnica, Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº 1.539, 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

                 Nomeia Assessoria Técnica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a  reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear a Senhora FRANCISCA NASCIMENTO DA CUNHA, para 

exercer o cargo de Assessora Técnica na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1.540, DE 04 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                      Concessão de Diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº 
287/2009 de 20 de abril de 2009.

R E S O L V E: 
Art. 1° - Autorizar a concessão de 02 (duas) diária no valor de R$ 295,00 

(duzentos e noventa e cinco reais), totalizando o valor de R$: 590,00 (quinhentos e 
noventa reais), em nome da Senhora MARIA MARLUCE DE PAULA ARAÚJO, 
Secretária Adjunta de Educação, para cobertura das despesas de viagem à Guarabira 
(PB), no período de 08 de novembro a 09 de novembro do ano em curso, para participar 
da reunião presencial do ENEM, no auditório Central da Universidade Estadual da 
Paraíba – (PB). 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1.541, DE 04 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                      Concessão de Diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº 
287/2009 de 20 de abril de 2009.
R E S O L V E: 

Art. 1° - Autorizar a concessão de 02 (duas) diária no valor de R$ 230,00 
(duzentos e trinta reais), totalizando o valor de R$: 460,00 (quatrocentos e sessenta 
reais), em nome da Senhora MARIA BERNADETE DIAS LIMA FREIRE, Coordenadora 
de Educação e Jovens e Adultos, lotada na Secretaria de Educação, para cobertura das 
despesas de viagem à Guarabira (PB), no período de 08 de novembro a 09 de novembro 
do ano em curso, para participar da reunião presencial do ENEM, no auditório Central da 
Universidade Estadual da Paraíba – (PB). 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

            PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, 
GABINETE DO PREFEITO, EM 04 DE OUTUBRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



07 DE NOVEMBRO DE 2013  PÁGINA 04

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2013

Diante da análise técnica apresentada pela Secretaria de Infra Estrutura do município e 
do julgamento proferido pela CPL/PMSGA, fica (m) habilitada (s) a (s) empresa (s): MBF 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. e RN CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. e Inabilitada (s) a (s) empresa (s): ESCALA 
ENGENHARIA LTDA. pelo descumprimento do subitem 5.1.4.4 do Edital. Caso não seja 
interposto recurso contra o presente julgamento, a abertura da (s) proposta (s) de 
preços realizar-se-á no dia 19.11.2013 às 09h. na sede da PMSGA. Os autos estão com 
vista franqueada
.

São Gonçalo do Amarante, 06 de novembro de 2013
Edilson Medeiros Cesar Paiva Júnior.

Presidente da CPL/PMSGA.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2013

Diante da análise técnica apresentada pela Secretaria de Infra Estrutura do município e 
do julgamento proferido pela CPL/PMSGA, fica (m) habilitada (s) a (s) empresa (s): BKL 
CONSTRUÇÕES LTDA. e Inabilitada (s) a (s) empresa (s): FJ CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA., pelo descumprimento do subitem 5.1.4.2 e 5.1.4.3; 
alínea “c”, c1: subitens 3.1 e 3.3 e descumprimento do subitem 5.1.4.4.  Caso não seja 
interposto recurso contra o presente julgamento, a abertura da (s) proposta (s) de 
preços realizar-se-á no dia 18.11.2013 às 09h. na sede da PMSGA. Os autos estão com 
vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante, 06 de novembro de 2013
Edilson Medeiros Cesar Paiva Júnior.

Presidente da CPL/PMSGA.

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2013 

Contratante: MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ 
08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa  Aerotur Serviços de Viagens Ltda 
inscrita no CNPJ sob nº 05.120.923/0001-09 – Do objeto: Prestação de serviço de 
Agenciamento de Viagens para o exercício de 2013, compreendendo os serviços de 
emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, em âmbito nacional e 
internacional, para Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante.Do Valor: O valor 
estimado do contrato será de R$ 24.000,00 ( vinte e quatro mil reais), correspondente a 
200 (duzentas) tarifas  - Da remuneração a ser paga à agência de viagens: Valor unitário 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais), totalizando o valor de R$ 24.000,00 ( vinte e quatro 
mil reais), correspondente a 200 (duzentos) bilhetes, estimados -  Da vigência: O prazo 
de vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura, vigendo até 31 de dezembro de 2013- Da dotação orçamentária: As 
despesas decorrentes do presente contrato ocorrerão por conta de recursos 
específicos, consignados no Orçamento Geral do Município e correrão à conta da 
seguinte dotação orçamentária: Todas as Unidades Administrativas do Municipio - 
Natureza da Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ e 33.90.33 - 
Passagens e Despesas com Locomoção nas fontes 110,220,230 e 240 - São Gonçalo 
do Amarante/RN, 20 de fevereiro de 2013. Miguel Arcanjo De Araújo Júnior e Adriano da 
Nóbrega Gomes - REPUBLICADO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br
Site: www.saogoncalo.rn.gov.br

GABINETE DO PREFEITO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

